（電子メール施行）

瀬 研 第 ３ ９ 号

平成 29年 6月 29日

特定非営利活動法人瀬戸内海研究会議

会 員 各 位

特定非営利活動法人瀬戸内海研究会議

           理事長 柳 哲雄

平成 29年度「瀬戸内海の環境保全・創造に係る助成研究」の募集について

平素より、当研究会議の運営にご協力を賜り感謝しております。

さて、このたび、当研究会議では、瀬戸内海環境保全知事・市長会議の委託を

受けて、「平成 29 年度瀬戸内海の環境保全・創造に係る研究」を実施すること

となり、この一環として当研究会議会員を対象に「栄養塩濃度の管理によるCOD

への影響に関する研究」を研究テーマとして２つの小課題を設定し、助成研究を

募集することになりました。

つきましては、応募をご検討くださるようお願いします。

記

１ 研究テーマ

  栄養塩濃度の管理による CODへの影響に関する研究

   小課題１：瀬戸内海における環境基準達成と栄養塩管理に関する研究

   小課題２：外洋水が大阪湾の CODに及ぼす研究

  （テーマの内容及び趣旨については別添の募集要領を参照してください。）

２ 研究期間 平成 29年度～30年度（２年間）

３ 研究助成額 平成 29年度、30年度の各年度で 50万円程度

４ 応募資格

 特定非営利活動法人瀬戸内海研究会議の会員（個人・団体）とする。（公募

申込と同時の入会受付も可能です。） なお、共同研究の場合においては、会員

を代表研究者とする。

５ 応募方法、提出先

  所定の研究助成申請書に必要事項を記入の上、瀬戸内海研究会議事務局ま

で電子メールで提出してください。

  申請要領、申請書については瀬戸内海研究会議HPに掲載していますので、

ダウンロードして使用してください。

  提出先：higuchi@emecs.or.jp

  特定非営利活動法人瀬戸内海研究会議 HP http://www.seto.or.jp/kenkyu/

６ 応募受付期間  平成 29 年 6 月 29 日（木）～平成 29 年 7 月 14 日（金）

７ 問い合わせ先

  特定非営利活動法人瀬戸内海研究会議事務局 担当：樋口

  〒651-0073 兵庫県神戸市中央区脇浜海岸通 1-5-2

  人と防災未来センター東館５階

（公社）瀬戸内海環境保全協会内

    TEL 078-241-7720 FAX 078-241-7730

  E-mail higuchi@emecs.or.jp

http://www.seto.or.jp/kenkyu/